
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 6. 9. 2023 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, p. Petr Vileta, MUDr. Věra Pavlíčková,  

p. David Soukup, p. Kristýna Sudová, Mgr. Petr Brožovský; Mgr. et Mgr. Karel Duda, , Ing. 

Michal Statevský 

Omluven: - 

Neomluven: p. Bohumil Rydrych 

Host: - 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 15:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- Zahájení 

- projednání materiálu „Splněná a prodlužovaná usnesení ZMO P 2 za období 6.5.2023 – 

28. 8. 2023“ 

- plnění úkolů z minulého KV 

- zadání nových úkolů 

- diskuse (různé) 

- závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 8                 Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

B) Na jednání KV byl předsedou kontrolního výboru přednesen návrh usnesení „Splněná a 

prodlužovaná usnesení ZMO P 2 od 6.5. 2023 do 28.8. 2023“. Předsedou KV byly 

s předstihem zaslány členům KV materiály dokládající splnění těch usnesení ZMO P2, 

která tak byla označena. Usnesení bylo schváleno. 

 

        K tomuto bodu bylo hlasováno takto: 

 

        Pro: 8                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

  

C) Plnění úkolů z minulého KV 

 

1) Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 23/23 / předložil Ing.Sokol / - kontrola v ul. Velenická – garáže obsazené 

lidmi bez domova, uvnitř nepořádek, některé zcela zaplněny silnou vrstvou odpadků. 

Jedná se o dlouhodobě neuspokojivý stav, místní občané si stěžují. Kontroly se dále 

zúčastnil místostarosta MO P2 Slovany R. Andrlík a Ing. Bečvář, velitel MP, služebna 

Slovany. Situaci řeší SVSmP, Odbor ŽP obvodu i města, MP: zamezení vstupu 

nepovolaných osob do garáží, úklid nepořádku, odkup zbývajících garáží od 

soukromých majitelů, častější kontroly ze strany MP. 

• Zápis č. 24/23 / předložil Ing. Sokol / - kontrola provádění úklidu MO na základě 

podnětů občanů: 



2 

 

- Osadit zábradlí v podchodu pod tratí směrem do Božkova z obou stran podchodu 

v délce zámkové dlažby – řešeno SVSmP; 

- Provést úklid spadaného listí v Guldenerově ulici – zajistilo OŽP MO P2; 

- Ul. Lobezská – provést prořez náletových dřevin ve svahu u ubytovny jako prevence 

před vznikem černé skládky - zajistilo OŽP MO P2; 

• Zápis č. 25/23 / předložil Mgr. Duda / - kontrola autovraků, pořádku na stanovištích 

separovaného odpadu, údržby zeleně, dětských hřišť a herních prvků– bez závad;  

 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 

Ing. Sokol informoval  

• o problematice lokality Velenická ulice – jedná se o 42 garáží, z toho 36 majetku města, 

6 zbývajících v majetku soukromých osob. Dle sdělení pí Jůzové, SVSmP je na stole 

řešení, první kroky již zahájeny: garáže v majetku města jsou/budou postupně vyklízeny 

a uzavřeny mříží, majitelé městem nevykoupených garáží vyzváni k udržování pořádku,  

stávajícím obyvatelům garáží bude umožněno provizorní pobývání v několika k tomu 

vyhrazených garážích v majetku města s tím, že se budou podílet na úklidu celého 

prostoru (účast a koordinace ze strany neziskové org. K srdci). To vše by mělo 

proběhnout během 1-2 příštích měsíců. 

• o jednání s vedoucím odd. GIS, Správa informačních technologií m. Plzně, Ing. S. 

Štanglem, ohledně aktualizace mapových souborů pro veřejnost, zejména sportoviště, 

dětská hřiště, herní prvky a artefakty, pískoviště obvodu. V tuto chvíli již dokončena 

aktualizace mapových souborů „Dětská hříště (včetně pískovišť),  přístupné v aplikace 

MARUSHKA + mapových souborech pro veřejnost.  

• o iniciativě MO P 2 ve věci likvidace autovraků – pro majitele autovraků z řad seniorů 

a sociálně slabých občanů bude probíhat odstranění a ekologická likvidace autovraků 

zdarma.  

• o zvýšeném výskytu injekčních jehel v trávních a na DH a pískovištích; 

 

       

D) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Kontrola údržby zeleně, úklidu chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

2. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

3. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola pískovišť, dětských hřišť, hracích prvků a artefaktů ve vnitroblocích a veřejně 

přístupných prostranstvích obvodu 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 



3 

 

5. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

6. Pozvat na schůzi KV zástupce neziskových organizací, které na území města Plzně 

zajišťují kontakt a prevenci s drogově závislými osobami 

Provede: Ing. Sokol 

Termín: do konce roku 2023 

 

 

E) Připomínky a náměty / diskuse 

• MUDr. Pavlíčková upozornila na výtluky v komunikaci U Světovaru a Lobezská; 

• MUDr. Pavlíčková navrhla zvážit obnovení výsadby topolů u cyklostezky 

z Lobez do Božkova; 

• P. Vileta upozornil na uvolněné lanko u zábradlí  na tramvajové zastávce 

Koterovská x Brojova; 

• P. Vileta upozornil na prohlubeň  vozovky v místě přechodu pro chodce u 

tramvajové zastávky Koterovská x Brojova; 

• P. Vileta navrhl vyznačit v mapových souborech pro veřejnost umístění nádob na 

posypový materiál;  

 

 

F) Přijatá usnesení 

- Viz bod B). 

 

Příští jednání KV se bude konat ve středu 11.10.2023 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 7. 9. 2023  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 


